
Vážené čtenářky, vážení 
čtenáři,

začátek letošního roku 
byl hektický, na konci 
prosince vyšlo ve Sbírce 
zákonů rekordní množ
ství předpisů, některé 
z nich poslední den 
v roce, s účinností od 
prvního dne roku 2021. 
Změny v předpisech, 

jejich aktuální znění i jednotlivé časové verze mů
žete sledovat na portálu Práce a mzda. Vylepšili 
jsme zobrazení jejich obsahu, snad se vám bude 
s novým rozhraním pracovat lépe.

Důležitým výstupem portálu, který v tomto zrych
leném čase jistě stojí za to sledovat, je týdeník 
Podtrženo, sečteno pro mzdové účetní, který 
pro vás pravidelně připravuje Ing. Miroslav Bulla. 
Připomínám, že týdeník můžeme posílat do e-mai
lu pouze těm předplatitelům, kteří jsou registrovaní 
na portálu a mají aktivované předplatné. Nenechte 
si proto tento svižný, praktický a kvalitní zdroj in
formací ujít. Veškeré důležité termíny, změny ve 
mzdových výpočtech i v daních Ing. Bulla pozorně 
sleduje a rád se s vámi o svá zjištění podělí.

Po aktualizaci pracovních situací z kategorie 
Pracovní právo jsme se rozhodně nezastavili a dále 
aktualizujeme kategorii Mzdy. Další budou jistě ná
sledovat. Práce nás čeká dost, věříme, že s výsledky 
budete spokojeni.

Přeji spokojené brouzdání na portálu i ničím neru
šené čtení klasické PaMky.

6^
Gabriela Karczubová 

redaktorka

www.praceamzda.cz
Zobrazuje se Vám u článků ikona zámečku? 
O pomoc s aktivací předplatného 
můžete žádat na adrese 
jan.kucera@wolterskluwer.com

AKTUALITY
2 Pracovněprávní aktuality

JUDr. Nataša Randlová, Ph.D./Mgr. Jakub Lejsek
10 Daňové aktuality

Ing. Matěj Nešleha

11 TERMÍNOVÝ KALENDÁŘ

TÉMA MĚSÍCE
12 Srážky ze mzdy od 1.1.2021

Ing. Miroslav Bulla

CESTOVNÍ NÁHRADY
14 Cestovní náhrady v roce 2021

Jaroslava Pfeilerová

ZAMĚSTNANOST
17 Vysílání zaměstnanců v rámci EU

II. Belgie, Polsko
JUDr. Nataša Randlová, Ph.D.
Mgr. Lucie Hořejší

21 Úvaha nad „dočasností" přidělení při agenturním 

zaměstnávání
JUDr. Nataša Randlová, Ph.D.
Mgr. David Smolař

PRACOVNÍ PRÁVO
23 Odškodnění pracovního úrazu nebo nemoci 

z povolání
Tomáš Neugebauer

ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ
28 Zaměstnanci a systém nemocenského 

a zdravotního pojištění v roce 2021
Ing. Antonín Daněk

33 Příjem zaměstnance nižší než minimální 
mzda ve zdravotním pojištění
Ing. Antonín Daněk

PERSONALISTIKA
36 Proč a jak v praxi uplatňovat leadership

doc. dr. Jan Urban, CSc.

JUDIKATURA
42 Odstoupení od konkurenční doložky

JUDr. Petr Bukovjan

NÁZORY, STANOVISKA
45 Výkladová stanoviska AKV (XXVII.)

Zapsali JUDr. Petr Bukovjan a JUDr. Bořivoj Šubrt

CO NAJDETE NA PORTÁLU
48 Řešení situací z oblasti pracovního práva opět 

aktualizována
Eversheds Sutherland, advokátní kancelář, s. r. o.

PRÁCE A MZDA 2/2021 1

http://www.praceamzda.cz
mailto:jan.kucera@wolterskluwer.com

